Última alteração: Ato n. 243/CSJT.GP.SG, de 3 de outubro de 2018.
Este texto não substitui o publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2358, 22 nov. 2017.
Caderno Administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

COORDENADORIA PROCESSUAL

ATO CSJT.GP.SG N.º 339, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

Nomeia membro do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso das atribuições previstas no inciso III do art. 9.° do Regimento
Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando a extinção do mandato do Exmo. Conselheiro

Desembargador Breno Medeiros, nos termos do art. 2.°, § 7.°, do Regimento Interno do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em razão de sua posse como Ministro do
Tribunal Superior do Trabalho, ocorrida em 9 de novembro de 2017; e

Considerando a indicação do Exmo. Desembargador Platon Teixeira de

Azevedo Filho, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18.ª Região, pelo Colégio
de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho, em 22 de novembro
de 2017, para integrar o Conselho Superior da Justiça do Trabalho como membro
representante da Região Centro-Oeste;

RESOLVE

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a partir

de 24 de novembro de 2017, o Exmo. Desembargador PLATON TEIXEIRA DE
AZEVEDO FILHO, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18.ª Região, na
condição de membro representante da Região Centro-Oeste, até 27/4/2019. (Retificado
pelo Ato n. 243/CSJT.GP.SG, de 3 de outubro de 2018)

Publique-se.

Brasília, 22 de novembro de 2017.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

https://hdl.handle.net/20.500.12178/145890
https://hdl.handle.net/20.500.12178/145890